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syderytowych i otaczającym je osadzie, Pozwoliło to na określenie składu mineralnego i geochemicznego 
pomiędzy badanymi skałami, co może sugerować zmienność warunków natlenienia w czasie ich depozycji. 
Obliczono wartości wskaźników geochemicznych szczególnie pomocnych przy interpretacjach środowisko
wych (U/Th, VN+Ni, V/Cr, Ni/Co, (Cu+Mo) /Zn, TOC, DOp, TOC!DOp' TOC/S oraz Cr/Cr+Ni, REE/Al) . 
Oznaczono skład izotopowy C i O w syderycie a także C w osadzie, Ilość, typ i stopień przeobrażenia 
substancji organicznej w osadzie oznaczono na podstawie analizy pirolitycznej Rock Eval. Podjęto próbę 
rekonstrukcji poziomu natlenienia w przydennej kolumnie wody; wielkości paleoproduktywności pierwotnej, 
jaka zachodziła w strefie fotycznej, stopnia zasolenia w wodach przydennych (Leventhal i Taylor 1990). 
Wykonano analizę pod kątem występowania i formy morfologicznej pirytu oraz typu pirytyzacji szczątków 
biogenicznych w osadzie i w konkrecjach syderytowych, Rozkład wielkości pirytu framboidalnego w osadzie 
pozwolił na bardziej szczegółowe sprecyzowanie paleośrodowiska (Wignal i Newton 1998). Interpretując 
wartości w/w parametrów wzięto pod uwagę fakt, iż paleonatlenienie w wodach dennych zależy od rozma
itych czynników (własności strukturalnych i teksturalnych osadu np: typu i zawartości minerałów ilastych, 
uziarnienia, tempa sedymentacji etc.). Ponadto 

13C wskazu
ją na bakteryjne utlenianie materii organicznej w trakcie wczesnej diagenezy osadu (Irwin, Curtis, Coleman 
1977). Całkowita zawartość materii organicznej jest średnia, Paleoproduktywność była umiarkowana. 
Ponadto w najwyższej części profilu zaobserwowano wtórne procesy utleniania (pseudomorfozy tlenków Fe 
po pirycie), co nieznacznie wpłynęło na wartości najważniejszych wskaźników geochemicznych, 
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Celem niniejszego opracowania było określenie pochodzenia, wieku i budowy wewnętrznej czterech 
szczelin wypełnionych osadem klastycznym, które przecinają środkowo - batońskie iły rudonośne w odsło

nięciu w Gnaszynie koło Częstochowy. Żyły występujące w gliniance są równoległe do systemu uskoków 
wygasających poniżej wychodni oksfordu występującego w niedalekim sąsiedztwie, których przebieg 
zbliżony jest do azymutu 40-50, ,Jeden z tych uskoków występuje blisko szczelin, w tej samej gliniance. 
Osad w szczelinach i skały otaczające przeanalizowano pod względem petrologicznym oraz oznaczono 
w nich florę dinocystową, Wypełnienia szczelin są zbudowane z szarych piaskowców wapnistych z dużą 
domieszką materiału ilastego. Po maceracji znaleziono w nich nieliczne gatunki późnojurajskie, do których 
należą Systematophora areolata, S, orbirera, Gonyaulacysta jurassica jurassica, Endoscrinium 
luridum, E. galeritum, Leptodinium subtile oraz Scriniodinium crystallinum. 
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Otrzymane wyn:iki wskazały na neptuniczny charakter wypełnień oraz obecność rozbudowanej minera
lizacji kalcytowej. Wiek wypełnienia określono na oksford/kimeryd, a bogata i kilkuetapowa mineralizacja 
kalcytowa w szczelinach sugeruje na przywiązanie ich do stref uskokowych. Uskoki te, jako uskoki synse
dymentacyjne, mogły w późnej jurze odegrać istotną rolę w facjalnym różnicowaniu megafacji gąbkowej 
w tym regionie. 

Korelacje amonitowe wokół submedyterańskiego poziomu Schilli (środkowy oksford) 
na tle zróżnicowania biogeograficznego oksfordzkich faun amonitowych, ze szczególnym 
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Submedyterańskie morza epikratoniczne Europy charakteryzowały się w oksfordzie zróżnicowaniem 
paleobiogeograficznym faun amonitowych, stanowiących podstawę odmiennych zonacji środkowego oksfor
du stosowanych w Europie środkowej i zachodniej. Wśród odmiennych taksonów występujących w zachod
niej Europie wymienić należy rodzaj Larcheria, z gatunkiem typowym Larcheria schilli Oppel. Rodzaj ten 
jest diagnostyczny dla podpoziomu Schilli, który zgodnie ze standardowym podziałem środkowego oksfor
du stosowanym w zachodniej Europie zaliczany jest do poziomu Transversarium (Cariou i in. 1997), 
a według Gygi'ego (2001) jest dolnym podpoziomem wyróżnionego przez niego w Szwajcarii poziomu Schil
li. Takson Larcheria jest j ednakże nieobecny na większości obszarów środkowej Europy, w tym w Polsce, 
co stwarza na tych obszarach istotne trudności w identyfikacji podpoziomu Schilli. W zamian, występują 
w Polsce w zbliżonym przedziale stratygraficznym co Larcheria, gatunki z rodzajów Perisphinctes i Sub
discosphinctes znane w całej Europie. Ciągły zapis ewolucji tych ostatnich form odtworzony na podstawie 
polskich profili (są one jednorodne facjalnie, a ponadto są pozbawione luk i kondensacji w przeciwieństwie 
do większości profili zachodnioeuropejskich), umożliwił zaproponowanie takiego podziału środkowego oks
fordu, w którym granice poziomów i podpoziomów zdefiniowano w oparciu o istotne zmiany filogenetyczne 
w zespołach perisfinktidowych (m. in. Glowniak 2002). Znajomość filogenezy perisfinktidów dzięki polskim 
profilom oksfordu z jednej strony, a z drugiej - rozpoznanie zróżnicowanych zespołów perisfinktidowych 
towarzyszących gatunkowi Larcheria schilli w profilach Szwajcarskich, pozwoliło po raz pierwszy na 
precyzyjną korelację podpoziomu Schilli zaliczanego do poziomu Schilli w Szwajcarii, z wyższą częścią 
podpoziomu Elisabethae i niższą częścią podpoziomu Wartae w zonacji środkowego oksfordu stosowej 
w Polsce. Dalsza korelacja omawianego przedziału stratygraficznego z obszarami Hiszpanii i Francji, gdzie 
perisphinctidy towarzyszące Larcherii są jednak rzadkie, pozwala przypuszczać, że występowanie 

Larcherii w zachodniej Europie może mieć charakter diachroniczny Rozstrzygnięcie tej kwestii wymaga 
jednak dalszych badań. 
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